
 

 

UCHWAŁA NR 1046 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 18 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych oraz prowadzących 

rodzinny dom dziecka. 

Na podstawie art. 91, art. 85 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny 

i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2023 r., poz. 1426 ze zm.), w związku z art. 12 pkt 11, art. 92 ust. 1 pkt 1 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r., poz. 1526 ze zm.) - Rada 

Miasta Konina uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Rodzinie zastępczej zawodowej oraz rodzinie zastępczej zawodowej specjalistycznej przysługuje 

wynagrodzenie, o którym mowa w art. 85 ust. 1 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

nie niższe niż kwota 4 300,00 zł miesięcznie. 

2. Wynagrodzenie określone w § 1 ust. 1 zwiększa się o kwotę 400,00 zł miesięcznie w przypadku 

sprawowania opieki, nad co najmniej trojgiem dzieci, począwszy od następnego miesiąca, w którym zostało 

umieszczone trzecie dziecko. 

3. Wynagrodzenie określone w § 1 ust. 1 zwiększa się o kwotę 800,00 zł miesięcznie w przypadku 

sprawowania opieki, nad co najmniej trojgiem dzieci w tym, co najmniej jednym legitymującym się 

orzeczeniem o niepełnosprawności lub orzeczeniem o znacznym lub umiarkowanym stopniu 

niepełnosprawności, począwszy od następnego miesiąca, w którym zostało umieszczone trzecie dziecko. 

4. Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1, 2 i 3 za niepełny miesiąc sprawowania opieki ulega 

proporcjonalnemu obniżeniu. 

§ 2. 1. Prowadzącemu rodzinny dom dziecka przysługuje wynagrodzenie, o którym mowa w art. 85 

ust. 1 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej nie niższe niż kwota 5 000,00 zł miesięcznie. 

2. Wynagrodzenie określone w § 2 ust. 1 zwiększa się o kwotę 400,00 zł miesięcznie w przypadku 

sprawowania opieki, nad co najmniej siedmiorgiem dzieci, począwszy od następnego miesiąca, w którym 

zostało umieszczone siódme dziecko. 

3. Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1 za niepełny miesiąc sprawowania opieki ulega 

proporcjonalnemu obniżeniu. 

§ 3. Rodzinie zastępczej zawodowej pełniącej funkcję pogotowia rodzinnego przysługuje wynagrodzenie, 

o którym mowa w art. 85 ust. 2 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej nie niższe niż kwota 

5 100,00 zł miesięcznie. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr 729 Rady Miasta Konina z dnia 30 marca 2022 roku w sprawie ustalenia 

wysokości wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych oraz prowadzących rodzinny dom dziecka. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Konina. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia piątek, 22 grudnia 2023 r.

Poz. 12375



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie do wypłaty wynagrodzenia należnego od 1 stycznia 

2024 roku. 

   

Przewodniczący  

Rady Miasta Konina 

(-) Tadeusz Wojdyński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 12375


		2023-12-22T12:30:16+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




